
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2024.gada 29.augustā Nr.521 

 (protokols Nr.11, 51.§) 
 
Par Akciju sabiedrības “Seda”, 
būvniecības procesa ietvaros plānotā ceļa 
pārbūvi 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 3.punktu, kas cita starpā 
nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību, un pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un 
pārvaldību, 12.punktu, kas cita starpā nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir sekmēt 
saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu, 10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, kas cita starpā nosaka, ka tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 
nekustamā īpašuma iegūšanu, Ministru kabineta 19.08.2014. noteikumu Nr.500 “Vispārīgie 
būvnoteikumi” 3.1.punktu, Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumiem Nr.240 Vispārīgie teritorijas 
plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”, 

ņemot vērā Akciju sabiedrības “Seda” (turpmāk – Sabiedrība) 01.02.2024. iesniegumu “Par 
veicamajiem ceļa pārbūves darbiem” (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr.4.1.8.3/24/695), kurā Sabiedrība 
lūdz saskaņot un sniegt atļauju pārbūvēt pievedceļu kūdras atradnei “Sedas (tīreļa) purvs” Jērcēnu 
pagasts, Valmieras novads, lai uzlabotu esošā pievedceļa stāvokli ar transporta slodzei atbilstošu 
segas konstrukciju, Pašvaldības 15.09.2023. tehniskajiem noteikumiem būvprojekta izstrādei 
Nr.4.1.8.3/23/7133, Valsts vides dienesta 05.03.2024. veiktais ietekmes sākotnējais izvērtējums 
Nr.AP24SI0088, kura rezultātā pieņemts lēmums nepiemērot ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūru, Valsts vides dienesta 29.04.2024. izdotajiem tehniskajiem noteikumiem 
Nr.AP24TN0695, kā arī Pašvaldības domes komiteju apvienotās sēdes 22.08.2024. atzinumu,  
 

Pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Uldis Jansons, 
Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, nolemj: 

 
1. piekrist, ka Akciju sabiedrība “Seda”, reģistrācijas Nr.40003134137, būvniecības procesa 

ietvaros veic, organizē projektēšanas un būvniecības darbus, kā arī uzlabo esošā pievedceļa 
stāvokli šādās Pašvaldībai piederošās zemes vienībās: 
1.1. ”Sedas”, Jērcēnu pagasts, Valmieras novads, kadastra apzīmējums 94330010002; 
1.2. Zaļā iela, Seda, Valmieras novads, kadastra apzīmējums 94130010046; 
1.3. Zaļā iela 2A, Seda Valmieras novads, kadastra apzīmējums 94130010602 (turpmāk kopā – 

Zemes vienības); 
2. slēgt vienošanos ar Sabiedrību par Zemes vienību izmantošanu, nosakot, ka visus izdevumus, 

kas saistīti ar projektēšanas un būvniecības darbiem, sedz Sabiedrība; 
3. piekrist, ka Sabiedrība pēc būvniecības darbu pieņemšanas ekspluatācijā, uz Zemes vienībām 

izbūvēto infrastruktūru nodod Pašvaldībai bez atlīdzības īpašumā; 
4. lēmums stājas spēkā 2024.gada 29.augustā. 
 



Pielikumā: Ģenerālplāns pievedceļa kūdras atradnei “Sedas (tīreļa) purvs” Jērcēnu pagasts, 
Valmieras novads uz 2 lappusēm. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 


